Republica Moldova                          Республика Молдова
             CONSILIUL               СОВЕТ
     MUNICIPAL BĂLŢI            МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA
РЕШЕНИЕ

№ ______
от ____________ 2021 г.

Проект
Перевод

О внесении изменений в некоторые решения
Совета мун. Бэлць

В соответствии со ст.14 Закона РМ о местном публичном управлении № 436-XVI от
28.12.2006 года; Законом РМ о государственном и муниципальном предприятиях № 246 от
23.11.2017  года, Постановлением  Правительства  РМ  №  484  от  18.10.2019  г. «Об
утверждении некоторых нормативных актов, обеспечивающих функционирование Закона
№ 246/2017 о государственном и муниципальном предприятиях», -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в следующие решения Совета мун. Бэлць:

1.1  в  приложении  №  4  решения  Совета  мун.  Бэлць  №  16/50  от  21.12.2020  г.  «Об
утверждении уставных документов MП «Управление Капитального Строительства
Единого  Заказчика  мун.  Бэлць»  словосочетание  «член  ревизионной  комиссии  -
Решетняк Елена – экономист ГФЭУ примэрии Бэлць»  заменить словосочетанием
«председатель  ревизионной  комиссии  -  Решетняк  Елена  –  экономист  ГФЭУ
примэрии Бэлць»;

1.2  в  приложении  №  4  решения  Совета  мун.  Бэлць  №  16/49  от  21.12.2020  г.  «Об
утверждении  уставных  документов  MП  «Объединение  рынков  мун.  Бэлць»
словосочетание «член ревизионной комиссии - Решетняк Елена – экономист ГФЭУ
примэрии Бэлць» заменить словосочетанием «председатель ревизионной комиссии
- Решетняк Елена – экономист ГФЭУ примэрии Бэлць»;

1.3  в  приложении  №  4  решения  Совета  мун.  Бэлць  №  16/48  от  21.12.2020  г.  «Об
утверждении уставных документов  MП «Троллейбусное Управление мун. Бэлць»
словосочетание  «член ревизионной комиссии - Дядикова Н. – главный бухгалтер
МП  «Жилищно-Коммунальное  Хозяйство Бэлць»  заменить  словосочетанием
«председатель  ревизионной  комиссии  - Дядикова  Н.  –  главный  бухгалтер  МП
«Жилищно-Коммунальное Хозяйство Бэлць»;

1.4  в  приложении  №  4  решения  Совета  мун.  Бэлць  №  16/52  от  21.12.2020  г.  «Об
утверждении  уставных  документов  MП  «Жилищно-Коммунальное  Хозяйство
Бэлць» словосочетание член ревизионной комиссии - Кравчук Татьяна – бухгалтер
МП  «Термогаз  Бэлць» заменить  словосочетанием  «председатель  ревизионной
комиссии - Кравчук Татьяна – бухгалтер МП «Термогаз Бэлць»;

1.5  в  приложении  №  4  решения  Совета  мун.  Бэлць  №  16/53  от  21.12.2020  г.  «Об
утверждении уставных документов  MП Центр обучения языкам ,,Limba noastră”
словосочетание  «член  ревизионной  комиссии - Борш  Валентина  -   главный
специалист ГФЭУ муниципия Бэлць»  заменить  словосочетанием  «председатель
ревизионной комиссии - Борш Валентина -  главный специалист ГФЭУ муниципия
Бэлць;

1.6  в  приложении  №  4  решения  Совета  мун.  Бэлць  №  16/56  от  21.12.2020  г.  «Об
утверждении уставных документов  MП «Гостиница Бэлць» словосочетание  «член
ревизионной комиссии - Зубрий Алина – юрисконсульт МП «Объединение рынков

Бэлць»  заменить словосочетанием  «председатель ревизионной комиссии - Зубрий
Алина – юрисконсульт МП «Объединение рынков Бэлць»;

1.7  в  приложении  №  4  решения  Совета  мун.  Бэлць  №  16/57  от  21.12.2020  г.  «Об
утверждении  уставных документов  MП «Термогаз-Бэлць»  словосочетание  «член
ревизионной  комиссии  -  Ферфецкая  А.  -  бухгалтер  МП «ЖКХ Бэлць» заменить
словосочетанием председатель ревизионной комиссии - Ферфецкая А. - бухгалтер
МП «ЖКХ Бэлць».

2. Уполномочить  управляющих  муниципальными  предприятиями  зарегистрировать
документы,  указанные  в  приложении  №  4,  в  Агентстве  Государственных  Услуг,
Департаменте регистрации и лицензирования правовых единиц.

3. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.
Хотинская,  43)  в  30-дневный  срок  со  дня  сообщения,  согласно  положениям
Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  специализированные
консультативные комиссии по муниципальному хозяйству, управлению имуществом и
защите  окружающей  среды,  по финансово-экономической  деятельности,  по  праву  и
дисциплине.

Председательствующий на III
очередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:
Cекретарь Совета мун. Бэлцьекретарь Совета мун. Бэлць                                     Ирина Сердюк